2024 年 3 月 1 日

子ども食堂 実施団体 各位

２４時間テレビチャリティー委員会 富山事務局

「24 時間テレビ」 子ども食堂、子どもの居場所への支援事業についてのご案内

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は 24 時間テレビのチャリティー活動にご協力、ご理解

いただき厚く御礼申し上げます。

今年も 24 時間テレビでは、チャリティー活動の一環として、全国規模で子ども食堂支援を実施いたします。

実際の寄贈事業の執行は今年の下半期になりますが、下記日程に沿って募集や申請を受け付けます。エン

トリーいただいた内容は 24 時間テレビチャリティー委員会内で協議した上で支援先が決定されます。予算の

都合上、応募されたすべて皆様のご要望にお応えすることはできませんので、ご了解ください。

 子ども食堂の開催が増え、一人でも多くの笑顔が見られるようになることを切に願っています。

広がれ、こども食堂の輪！こども食堂サポートセンター (mow.jp)

※受付いただく前に、下記の内容・条件面等を必ずご確認ください

 ・継続的な支援につながる、寄贈以降、常にご利用いただける機材・物品の寄贈

（調理器具・食器・応援物資を保存するための冷蔵庫など）

 ・活動・運営について、富山県・社会福祉協議会・公的機関などが関知している事

 ・基本的には物品の支援ですが、リフォームやサポート車のご相談は事務局で別途検討致します

 ・人件費や食堂の賃料は検証が困難なため不可とします

【寄贈までの流れ】

● 団体様からの受付  ～5 月 31 日（金）

● 支援先候補の審査  6 月 1 日（土）～7 月 15 日（月）

● 支援先の決定通知  7 月末

● 物品購入・納品期間  決定通知～9 月 30 日

● 支援先または各社からの請求   随時～10 月末事務局必着

【締め切り】     エントリーシートを 5月 31日（金）17:00 までに富山事務局へ FAX ください

【申込先】 （FAX）076-433-8323 24 時間テレビチャリティー委員会 富山事務局

【お問合せ】 （℡）076-432-5555（平日 10 時～17 時）

以上

https://kodomosyokudo.mow.jp/

「２４時間テレビ」

子ども食堂、子どもの居場所への支援事業

エントリーシート

記入日 月       日

子ども食堂/居場所

名  称

実施場所
〒    －

実施団体がある場合

その団体名

活動の代表者のお名前

（連絡が可能な方）

代表者のご住所
〒    －

代表者電話番号

希望する

支援の内容

※具体的にお書きください